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TILLÆGSBETÆNKNING 

 

Afgivet af Udvalg for Kultur, Uddannelse, Forskning og Kirke 

       

vedrørende 

 

Forslag til Inatsisartut beslutning om, at Naalakkersuisut senest inden udgangen af 2027 

pålægges at etablere et GUX med tilhørende kollegie i Ilulissat 

Fremsat af medlem af Inatsisartut Jens NapãtôK´, Naleraq 

 

Afgivet til forslagets 2. behandling 

 

 

Udvalget har under behandlingen bestået af: 

 

Medlem af Inatsisartut Nivi Heilmann Efraimsen, Inuit Ataqatigiit, formand 

Medlem af Inatsisartut Isak Johannessen, Naleraq, næstformand 

Medlem af Inatsisartut Margrethe Thårup Andersen, Demokratiit 

Medlem af Inatsisartut Karen-Marie Kyed Frederiksen, Demokratiit 

Medlem af Inatsisartut Nivi Rosing, Inuit Ataqatigiit 

 

 

Et flertal i udvalget bestående af Demokraatit og Inuit Ataqatigiit ønsker at præcisere fristen 

for Naalakkersuisuts afgivelse af undersøgelsen i henhold til ændringsforslaget. 

 

Udvalgets indstillinger 

 

• Et flertal i udvalget bestående af Demokraatit og Inuit Ataqatigiit indstiller følgende 

ændringsforslag til vedtagelse: 

 

”Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at nedsætte en 

uvildig ekspertgruppe, der skal afdække behovet for at etablere en kombineret 

erhvervsrettet og erhvervsgymnasial uddannelsesinstitution i Ilulissat. Ekspertgruppen 

skal fremlægge anbefalinger, herunder vedrørende kollegieboliger og 

finansieringsmuligheder. Undersøgelsen skal omdeles Inatsisartut inden FM 2027.”  

 

Et flertal i udvalget bestående af Demokraatit og Inuit Ataqatigiit opfordrer Naalakkersuisut 

hvert år til at offentliggøre årsrapporter for brancheskolernes kursus- og 

uddannelsesvirksomhed. 
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Med disse bemærkninger, og med den i betænkningen anførte forståelse, skal udvalget overgive 

forslaget til 2. behandling. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nivi Heilmann Efraimsen 
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